
 

 

Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХПОСЛОВА  

Сектор за материјално финансијске послове 

07 број 404-ЈН-320/15-33 

26.10.2016. године 

Б е о г р а д,  Кнеза Милоша 103 

 

 

На основу члана 115. став 1. и став 2. Закона о јавним набавкама («Службени гласник РС» број 

124/12, 14/15 и 68/15),  и одредбама члана 15. Основног уговора,  в.д. помоћник министра-начелник 

Сектора доноси  следећу  

 

 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ УГОВОРА 

 

             

I 
МЕЊА СЕ УГОВОР о јавној набавци добара - тонери за штампаче – партија 1,  07 број 404-ЈН-

320/15-31 од 22.04.2016. године, а који је наручилац - Министарство унутрашњих послова, Београд, које 

има својство директног буџетског корисника, закључило са групом понуђача: “Prointer IT Solutions and 

Services“ д.о.о., Београд, Дунавска бб, порески  идентификациони број: 104217586, матични број: 

20113316 и „Alti“ doo  Чачак, Булевар ослободилацаЧачка 78 г, порески идентификациони број: 

100893688, матични број: 07980485, максимална вредност уговора у износу од 33.791.200,00 динара.  

 

 

II  

Изменама уговора мења се првобитно утврђена максимална вредност уговора и у складу са 

наведеним доставља се ново средство финансијског обезбеђења. 

Максимална вредност Основног уговора у износу од 33.791.200,00 динара увећава се за износ 

обезбеђених расположивих средстава на економској класификацији 4261 (административни материјал) у 

укупном износу од 1.689.560,00 динара тако да измењена максимална вредност Основног уговора 

износи 35.480.760,00 динара без ПДВ-а, односно 42.576.912,00 динара са ПДВ-ом. 

 

III  

Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и доставити Управи за јавне набавке и Државној 

ревизорској институцији.  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 
 Наручилац је, по спроведеном отвореном поступку јавне набавке за доделу уговора о јавној 

набавци добара – тонера - партија 1, и коначности Одлуке о додели уговора именованој групи понуђача, 

закључио уговор о предметној јавној набавци за партију 1. 

 

  Предметна јавна  набавка је спроведена је по Плану јавних набавки наручиоца за 2015. годину, 

ознака из општег речника набавке: ОРН: 30125110 (тонери за ласерске штампаче и телефакс машине), а 

уговор је закључен 22.04.2016. године, са роком важности до финансијске реализације.  

 

Обавештење о закљученом уговору је, у складу са чланом 55, став 1. тачка 8. Закона о јавним 

набавкама објављено на Порталу јавних набавки, као и на интернет страни Наручиоца. 

 

Чланом 115. став 1. Закона о јавним набавкама, прописано је да Наручилац може након 

закључења уговора о јавној набавци, без спровођења поступка јавне набавке повећати обим предмета 

набавке, с тим да се вредност уговора може повећати максимално до 5% од укупне вредности првобитно 



закљученог уговора, при чему укупна вредност повећања уговора не може да буде већа од вредности из 

члана 39. став 1. овог уговора, односно 5.000.000,00 динара  

 

Наручилац је предвидео у  конкурсној документацији, у обрасцу понуде да се понуде дају за 

оквирне количине тонера, при чему је дефинисано да Наручилац задржава право да од тих оквирних 

количина одступи. Наручилац је чланом. 15. Основног уговора, предвидео могућност измене уговора. 

  

За време трајања уговора, констатована је објективна потреба за повећањем уговорених 

количина добара, услед повећаног обима посла, те самим тим и до потребе повећања вредности 

основног уговора у складу са одредбом члана 115. Закона о јавним набавкама. 

 

Предмет измене Основног уговора је увећање максималне вредности уговора, с обзиром да је 

наручилац у току важења уговора обезбедио средства на економској класификацији  у висини од 5% 

вредности основног уговора (1.689.560,00 динара) што укупно износи 35.480.760,00 динара уз 

достављање новог средства финансијског обезбеђења за добро извршење посла. 

 

Плаћања ће бити вршена из расположивих средстава Наручиоца за предметне намене са 

економске класификације 4261 која су опредељена Законом о буџетском систему за 2016. годину. 

 

 Чланом 115. став 5. Закона о јавним набавкама  прописано је да је наручилац који намерава да 

измени уговор о јавној набавци, дужан да донесе одлуку о измени уговора која садржи све прописане 

податке у складу са прилогом 3Л. Такође је прописано да је Наручилац дужан да одлуку објави на 

Порталу јавних набавки  у року од три дана од дана доношења, као и да достави извештај Управи за 

јавне набавке и Државној ревизорској институцији. 

 
  На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву одлуке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


